



MINISTERIO DE TRABAJO

11 de SEPTIEMBRE de
2019

Página 1 de 4

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(0036)**

Objeto de la compra DE MATERIALES FERRETEROS:)

Rubro: **(FERRETERIA**Planificada: **Si****Detalle pedido**

	RUBRO	DETALLES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO	TOTAL
1	31161503	TOLA 1/16*4*8 NEGRA	1.00	UD	2,500.00	2,500.00
2	31161503	BARRA CUADRADA 1/2	24.00	UD	440.00	10,560.00
3	31161503	ESPATULA PLASTICA AMARILLA	1.00	UD	90.00	90.00
4	31161503	CAJA ELECTRODO 6013 3/32	9.00	UD	950.00	8,550.00
5	31161503	CERRADURAS	3.00	UD	1,000.00	3,000.00
6	31161503	DISCO DE PULIR 7*1/2	4.00	UD	160.00	640.00
7	31161503	DISCO DE PULIR 7*1/4	1.00	UD	220.00	220.00
8	31161503	DISCO DE CORTE 14*3/32	5.00	UD	300.00	1,500.00
9	31161503	DISCO DE CORTE 7*1/16	4.00	UD	190.00	760.00
10	31161503	DISCO DE CORTE 9*1/16	1.00	UD	280.00	280.00
11	31161503	DISCO PULIR NO.60	4.00	UD	42.00	168.00
12	31161503	DISCO PULIR NO.120	4.00	UD	42.00	168.00
13	31161503	TUBO REDONDO 1.1/4 GALVANIZADO PRESION	2.00	UD	1,500.00	3,000.00
14	31161503	PLANCHUELAS 1.1/2*3/16*20	26.00	UD	535.00	13,910.00
15	31161503	PERFILES 2*1*20 GALVANIZADO	20.00	UD	800.00	16,000.00
16	31161503	PERFILES 1.1/2*1.1/2*20	4.00	UD	850.00	3,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

17	31161503	BISAGRA NO. 18 PARA SOLDAR	3.00	UD	45.00	135.00
18	31161503	BISAGRA NO. 20	9.00	UD	10.00	90.00
19	31161503	PESTILLO 5/8 PARA SOLDAR	8.00	UD	170.00	1,360.00
20	31161503	PLIEGO LIJA ESMERIL NO.60	8.00	UD	33.00	264.00
21	31161503	PLIEGO LIJA ESMERIL NO.120	8.00	UD	33.00	264.00
22	31161503	PLIEGO LIJA DE AGUA NO.120	55.00	UD	20.00	1,100.00
23	31161503	PLIEGO LIJA DE AGUA NO.240	6.00	UD	20.00	120.00
24	31161503	PLIEGO LIJA NO.80	10.00	UD	20.00	200.00
25	31161503	PINO AMERICANO 1*10*14	3.00	UD	800.00	2,400.00
26	31161503	PINO AMERICANO 1*10*10	5.00	UD	600.00	3,000.00
27	31161503	PINO AMERICANO 1*8*14	2.00	UD	650.00	1,300.00
28	31161503	PINO AMERICANO 1.1/2*10*14	3.00	UD	1,200.00	3,600.00
29	31161503	PLAYWOOD BRASIL 4*8*3/4	2.00	UD	1,900.00	3,800.00
30	31161503	TORNILLO DIABLITO 3*12	144.00	UD	5.00	720.00
31	31161503	LIBRA DE CLAVO DULCE 1.1/2	1.00	UD	50.00	50.00
32	31161503	LIBRA DE CLAVO DULCE 2	1.00	UD	40.00	40.00
33	31161503	1/2 GALON COLA AMARILLA UNIVERSAL	1.00	GAL	500.00	500.00
34	31161503	JUEGO DE CORREDERAS K.B NO.16	3.00	UD	100.00	300.00
35	31161503	CAJA DE PLAFONES PVC 48*48 C.20/1	150.00	UD	2,400.00	360,000.00
36	31161503	PLANCHAS DE CHEETROCK	293.00	UD	500.00	146,500.00
37	31161503	PARALES DE 2 1/2	305.00	UD	150.00	45,750.00
38	31161503	DURMIENTE 2 1/2	140.00	UD	110.00	15,400.00
39	31161503	ESQUINERO	176.00	UD	85.00	14,960.00
40	31161503	CAJAS DE FULMINANTE	30.00	UD	350.00	10,500.00
41	31161503	CAJA DE CLAVOS CON ARANDELA	30.00	UD	500.00	15,000.00
42	31161503	LIBRA DE TORNILLO DE PLANCHAS	67.00	UD	125.00	8,375.00
43	31161503	LIBRA DE TORNILLO DE ESTRUCTURA	22.00	UD	145.00	3,190.00
44	31161503	CINTAS DE MASILLA DE FIBRAS	22.00	UD	225.00	4,950.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



45	31161503	MADERA 2*1 DE 16	70.00	UD	200.00	14,000.00
46	31161503	BLOCKS DE6	176.00	UD	40.00	7,040.00
47	31161503	FUNDA DE CEMENTO GRIS	16.00	UD	360.00	5,760.00
48	31161503	BARRA DE ACERO DE 3/8	15.00	UD	260.00	3,900.00
49	31161503	BARRA DE ACERO DE MEDIA	2.00	UD	384.00	768.00
50	31161503	AROS O ESTRIBOS DE 0.15*0.20	6.00	UD	30.00	180.00
51	31161503	INODOROS	3.00	UD	3,100.00	9,300.00
52	31161503	LAVAMANOS	3.00	UD	1,800.00	5,400.00
53	31161503	ORINALES	3.00	UD	1,850.00	5,550.00
54	31161503	METRO DE ARENA AZUL PARA BLOCKS	1.00	UD	1,850.00	1,850.00
55	31161503	1 1/2 MTRO DE ARENA DE EMPAÑETE	1.00	UD	2,000.00	2,000.00
56	31161503	FUNDA DE MEZCLA	8.00	UD	225.00	1,800.00
57	31161503	ENLATE 1*4 DE 16	2.00	UD	335.00	670.00
58	31161503	PLANCHA DE ALUZIN DE 3 PIES * 16	1.00	UD	1,950.00	1,950.00
59	31161503	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2 * 1 1/2 DE 16	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
60	31161503	TUBO GALVANIZADO DE 2*1 DE 16	1.00	UD	700.00	700.00
61	31161503	LIBRA DE TORNILLO PARA ALUZIN	2.00	UD	680.00	1,360.00
62	31161503	TUBO DE 3 SDR 41	1.00	UD	850.00	850.00
63	31161503	T DE 3 A 2	2.00	UD	140.00	280.00
64	31161503	T DE 3 A 3	2.00	UD	150.00	300.00
65	31161503	CODO DE 3 * 45	3.00	UD	50.00	150.00
66	31161503	CODO DE 3 * 90	3.00	UD	55.00	165.00
67	31161503	COOPLIN DE 4	1.00	UD	133.00	133.00
68	31161503	REDUCCION DE 4 A 3	1.00	UD	75.00	75.00
69	31161503	CODOS DE 2 * 90	6.00	UD	35.00	210.00
70	31161503	CODO DE 2 * 45	6.00	UD	25.00	150.00
71	31161503	LLAVE DE PASO DE 1/2	1.00	UD	300.00	300.00
72	31161503	CODOS DE 1/2	12.00	UD	8.00	96.00
73	31161503	T DE 1/2	6.00	UD	10.00	60.00

DISTRIBUCIÓN Y COSTO

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

74	31161503	CODOS NIPLE DE 1/2 HG	6.00	UD	75.00	450.00
75	31161503	ADACTADORES HEMBRAS DE 1/2 PVC	6.00	UD	7.00	42.00
76	31161503	CEMENTO PVC	1.00	UD	750.00	750.00
77	31161503	TUBO DE PRESION DE 1/2 PVC	2.00	UD	195.00	390.00
78	31161503	HOJAS DE CEGUETA	4.00	UD	45.00	180.00
79	31161503	CIFONES DE 2	2.00	UD	115.00	230.00
80	31161503	TUBO DE 2 SDR 41	1.00	UD	400.00	400.00
81	31161503	LLAVES PARA LAVAMANOS	3.00	UD	180.00	540.00
82	31161503	LLAVES DE PRECION ORINALES	3.00	UD	2,000.00	6,000.00
83	31161503	MANGUERAS DE LAVAMANO	10.00	UD	150.00	1,500.00
84	31161503	SIFONES PARA LAVAMANOS	3.00	UD	115.00	345.00
85	31161503	EXTENSION ELECTRICA DE 50 PIES	1.00	UD	2,030.00	2,030.00
86	31161503	EXTENSION ELECTRICA DE 100 PIES	1.00	UD	2,100.00	2,100.00
87	31161503	TALADRO DE PERCUSION	1.00	UD	9,000.00	9,000.00

Observaciones: (, SOLICITADO POE EL SR. ALMANZAR ENCARGADO DE LA DIVICION DE SERVICIOS GENERALES

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	18 de diciembre de 2019

Deyanira Grullón
Deyanira Grullón

Encargada de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

